



TARTALOM

- TANÉVKEZDÉSI ZEBRAJÁRAT
- AMIKOR SZERELMET VALL A CSALÓ
- TRAKTOR RENDELÉS ELŐRE UTALÁSSAL
- BEFEKTETÉSI CSALÁSOK
- OKTÓBER 1: IDŐSEK VILÁGNAPJA

TANÉVKEZDÉSI ZEBRAJÁRAT

A közlekedés-biztonság állt az első óra fókuszában

A gyalogos-átkelőhelyek használatáról beszélgettek a veszprémi rendőrök az elsős kisdíákokkal a tanév első hetében a vármegyeszékhely két oktatási intézményében.



Pintér József rendőr főtorzsászlós, a Veszprém Vármegyei Rendőr-főkapitányság közlekedés-biztonsági munkatársa arra hívta fel a gyerekek figyelmét, hogy mindig keressenek szemkontaktust a gyalogos-átkelőhely előtt lassító autóssal, mielőtt áthaladnának. Amíg ezt nem teszik meg, nem lehetnek biztosak abban, hogy az autós valóban észrevette őket, és az átengedésük miatt lassít.

A veszprémi Deák Ferenc Általános Iskola három első osztályában a gyerekek apró ajándékot, egy jólláthatósági baseball sapkát is kaptak a „rendőr bácsitól”, illetve egy ígéretet, hogy a tanév folyamán még visszatér hozzájuk az intézménybe, és tovább folytatódik a közlekedés-biztonsági oktatás. Az elméleti oktatást követően a gyakorlatban is kipróbálták Párkányi Róbert rendőr őrnagy útmutatásával a gyalogos-átkelőhely használatának szabályait a Dózsa György Általános Iskola elsősei. A „zebrajáraton” részt vett kisdíjak itt is nagy örömmel fogadták az apró ajándékot, amelyet első kresz-oktatásukra a Veszprémi Rendőrkapitányság megelőzési munkatársa hozott nekik.



A tanévkezdés időszaka fokozott veszélyeket rejt a közúti közlekedésben, különösen a gyermekekre nézve. A frekvenciált helyen található nevelési-oktatási intézmények közvetlen környezetének közbiztonsági, közlekedési és bűnügyi helyzetét áttekintve, a Veszprémi Rendőrkapitányság munkatársai azon általános iskolák környékén, ahol ez közlekedésbiztonsági szempontból indokolt, kiemelt rendőri jelenlétet biztosítanak szeptemberben a napi oktatás kezdetének és befejezésének időszakában.

AMIKOR SZERELMET VALL A CSALÓ

Az idős nő érzelmeire hatott a magát titkosügynöknek kiadó férfi

Egy Veszprémben élő nő két éve a WhatsApp alkalmazáson ismerkedett meg a beszélgetőpartnerével, aki mindvégig egy bagdadi katonai szervezet tagjának adta ki magát. Miután a sértett bizalmába férközött, segítségét kérte nagy értékű pénzt tartalmazó csomagja leszállításához. A jóhiszemű nő többször különböző összegeket utalt el vámkezelés, jutalék, valamint járulék címen egy ismeretlen bankszámlára. Így összesen 48 millió forintot csaltak ki tőle.

A „titkos ügynök” mindvégig pénzvisszafizetéssel hitegette a sértettet, ám arra nem került sor, így nyilvánvalóvá vált számára, hogy csalás áldozata lett.

Soha ne higgyen egy online felületen hamar szimpatikussá váló, nagyon bizalmas stílusban kommunikáló személynek! Amikor pedig ismeretlenek férköznek a bizalmába és pénzt kérnek, minden esetben csalókkal van dolga.

TRAKTOR RENDELÉS ELŐRE UTALÁSSAL

Negyedmilliót vitt a csaló

Egy 71 éves veszprémi férfi azért tett feljelentést a napokban a Veszprémi Rendőrkapitányságon, mert az egyik internetes piactéren használt traktort szeretett volna venni, és csaló áldozatává vált. Az eladó először a rendkívül kedvező áron, egymillió forintért árusított traktor vételárának 15 százalékát kérte előre utalással. Néhány órával később, a nagy érdeklődésre hivatkozva, a férfi már 250.000 forint előre utalását kérte azzal az ígérettel, hogy másnap a vevő címére leszállítja a traktort. Az utalás után az eladó mindenféle kifogásokkal állt elő, miért nem tud határidőre szállítani, majd egy idő után nem reagált a további üzenetekre, telefonhívásokra és elérhetetlenné vált.



Az online piactereken a biztonságos vásárlás érdekében kérjük, fogadja meg az alábbi tanácsokat:

- Ha egy ajánlat túl szép, hogy igaz legyen, ott valószínűleg csalás van a háttérben.
- Legyen gyanús az eladó sürgetése, annak hangoztatása, hogy többen érdeklődnek, ezért gyors döntést és a vételár előre utalását kéri.
- Ne utaljon előre, főleg ne nagyobb összeget! Az utánvétel biztonságosabb.
- Mindig ellenőrizze, hogy az eladóval kapcsolatban milyen korábbi értékelések voltak.
- Érdemes személyesen átvenni a nagy értékű használt terméket - ezzel az állapota miatti későbbi vita is megelőzhető.

Az online térben elkövetett bűncselekmények megelőzéséről a www.kiberpajzs.hu oldalon szerezhet további hasznos információkat.

BEFEKTETÉSI CSALÁS

Kölcsön felvételére is rá akarták bírni a sértettet, miután lerabolták a számláit.

Egyedülálló befektetési lehetőségre hivatkozva hívták fel a csalók azt a 47 éves helyi férfit, aki a napokban tett feljelentést a Veszprémi Rendőrkapitányságon. A sértett elmondta, hogy 2025. augusztus 21-én telefonon hívta fel egy jól kamatozó befektetési lehetőséget ígérő nő. A termék ismertetése után, a hívó által megadott számlaszámra elutalt 300 dollárt. Nem sokkal később további utasításokkal felhívta egy magát brókernek kiadó férfi is, aki elkérte az e-mail címét.



Majd egy harmadik személy már a profit utalásához küldött linket, amelyre a sértett rákattintott és követte a telefonon kapott utasításokat. Hamarosan észlelte a férfi, hogy a bankszámlájáról leemelték 7 millió forintot. Ezt szóvá is tette a még mindig vonalban lévő csalónak, aki ekkor azt állította, hogy amennyiben szerez még kölcsönből 2 millió forintot és átutalja neki azt is, akkor visszakaphatja a tőle kicsalt pénzt. Ezt azonban már nem tette meg a sértett.

- A hasonló esetek elkerülése érdekében utasítsa el a befektetési lehetőségekkel kapcsolatos kéretlen telefonhívásokat, bármilyen egyszerű és könnyű pénzszerzésről, meggazdagodásról szólnak is!
- Óvakodjon a jövőbeli csalásoktól! Ha egyszer már befektetési csalás áldozatává vált, a csalók valószínűleg újra megkeresik, vagy eladják adatait más bűnözőknek.
- Mindig gyanakodjon, ha:
 - az a megérzése támad, hogy ez „túl szép, hogy igaz legyen”;
 - az ajánlat csak korlátozott ideig él, kimaradhat, lemaradhat róla;
 - az ajánlat csak Önnek érhető el, és megkérik, hogy senkinek se szóljon.

OKTÓBER 1: IDŐSEK VILÁGNAPJA

Közös felelősségünk az idők biztonságáért

A Veszprémi Rendőrkapitányság tisztelettel és megbecsüléssel köszönti az Idősek Világnapja alkalmából a korosztály minden képviselőjét. Október 1-én külön figyelmet fordítunk szépkorú embertársaink irányába, hiszen a társadalmi elvárások egyik fontos alappillére, hogy gondoskodjunk nyugdíjas éveik biztonságáról. Ebben a szellemben szeretnénk felhívni a figyelmet azokra a veszélyekre, amelyek napjainkban egyre több időskorú állampolgárt fenyegetnek.



A digitális világ, az online tér, az internet sok lehetőséget kínál mindannyiunk számára, azonban teret biztosít azoknak a személyeknek is, akik mások jóhiszeműségét kihasználva próbálnak jogtalan anyagi javakhoz jutni. Az online csalások visszaszorítása érdekében prevenciós ajánlásainkkal jelen vagyunk a nyugdíjas klubokban, hiszen ezen közösségek színterei remek lehetőséget biztosítanak nagyobb lélekszámú időskorú személy áldozattá válásának megakadályozásához.

Prevenációs ajánlások:

- Ha valaki pénzt kér telefonon, mindig ellenőrizzük a történetet egy megbízható családtag vagy közeli barát segítségével, mielőtt bármit tennénk.
- Közlekedési baleset, rendőrségi eljárás során a hatóságok, egészségügyi intézmények soha, semmilyen formában nem kérnek pénzt senkitől, ilyen hivatkozás esetén azonnal bontsa a vonalat, és saját maga megnyugtatósára vegye fel a kapcsolatot az érintett hozzátartozójával vagy családtagjával.
- Banki ügyintézés kapcsán történő telefonhívás esetén ne adjunk ki személyes adatokat, internetbanki azonosítót, jelszót, továbbá bankkártya adatokat, illetve felkérésre semmilyen eszközünkre ne telepítsünk semmilyen alkalmazást.

Veszprém Vármegyei Rendőr-főkapitányság



JELENTKEZZ! ISKOLAŐRNEK

GÓGÁNFÁRA

SOMLÓVÁSÁRHELYRE



KARRIER@VESZPREM.POLICE.HU

+36302401931

**Bővebb
tájékoztatást a**

WWW.POLICE.HU/ISKOLAOR

weboldalon találtok!

KIBERPÁJZS

Összefogás a digitális pénzügyi bűnözőkkel szemben

KiberPajzs néven közös oktatási és kommunikációs együttműködésről döntött a Magyar Nemzeti Bank, a Magyar Bankszövetség, a Nemzeti Média- és Hírközlési Hatóság, az Nemzetbiztonsági Szakszolgálat Nemzeti Kibervédelmi Intézet, illetve az ORFK 2022-ben. A kezdeményezéshez 2023. szeptember 7-én a Gazdaságfejlesztési Minisztérium és a Magyar Államkincstár is csatlakozott. A KiberPajzs projekt egyik legfontosabb célja a tájékoztatás, az edukáció, az ügyfelek és felhasználók figyelmének felhívása az online tér pénzügyi biztonságot veszélyeztető kockázataira. Az alapítók célkitűzése, hogy az elsajátított ismeretek segítségével a lehető legteljesebb pénzügyi tudatosság alakuljon ki a digitális pénzügyi szolgáltatásokat használó lakosság körében, ezzel csökkentve annak esélyét, hogy online csalás áldozatává váljanak.



Az együttműködés alapján létrejött honlap a **www.kiberpajzs.hu**, amely mindig naprakész információval szolgál olvasóinak az aktuális online csalási módszerekről. A KiberPajzs abban is segíti a látogatóját, hogy idejekorán felismerje, ha a sérelmére bűncselekményt kísérelnek meg elkövetni.

Ezen bűncselekmények felderítése, sértettjeik kártalanítása még bizonytalan, az egyedül hatékony megoldásnak a megelőzés tűnik. A támadások elhárítására pedig csak azok képesek, akik kellőképpen felkészültek a témában. A Veszprém vármegyei rendőrség elnevezésű Facebook oldalon a Veszprém Vármegyei Rendőr-főkapitányság Sajtószolgálatja rendszeresen megosztja az aktuális híreket, közleményeket, a legújabb online csalási módszereket. Ezek között az online csalások is szerepelnek, továbbá az azok megelőzését segítő információk.

Információkéréssel forduljon hozzánk bizalommal!

Veszprémi Rendőrkapitányság
8200 Veszprém, Bajcsy-Zsilinszky utca 2.
Tel: 06-88/428-022
E-mail: ficsorka@veszprem.police.hu

A kiadásért felel: Ficsor Karolina Diána r. alezredes kapitányságvezető

Tájékoztatjuk, hogy a Rendőrségi Adatvédelmi Nyilvántartás szerinti adatvédelmi tájékoztató a következő linkről letölthető:

<http://www.police.hu/hu/a-rendorsegrol/adatvedelem/altalanos-informaciok>

Tájékoztatjuk továbbá, hogy amennyiben a jövőben nem kívánja hírlevelünket megkapni, a Veszprémi Rendőrkapitányság ficsorka@veszprem.police.hu e-mail címre küldött üzenetével kérheti e-mail címe törlését.